Ezen Jónás kun vezérről írja Albericus krónikájában : „Filiam 
verő Regis Jonae, qui videbalur esse major in Regibus Cumanorum, 
duxerat Nargeldus (Nargoldus) Baluius, qui Nargeldus hoc anno 
decessit et praedicta uxor ejus facta est monialis. Mortuus est hoc 
anno Rex Jonas praediclus nondum baplizatus, et idcirco sepullus 
est (Constantinopoli) extra muros civitatis in altissimo tiirnulo, et 
octo armigeri suspensi sunt vivi a dextris et a sinistris et ita volun- 
tarie mortui, et vígintisex equi vivi similiter sunt ibi appensi“ * 2).

A’ bellovvitzi sírhalrnot Wolfskron és Chlumezky leginkább 
azért tartják tatár sírhalomnak a’X III. századból, mivel abban fako
porsónak maradványai is jöttek elé. Ezen metszett famaradvány, a’ 
mennyire rajz után ítélhetni, faedény, kulacs is lehetett ugyan ; de 
tegyük, hogy fakoporsó-födél volt, abból épen nem következik, hogy 
e’ halom tatár sírhalom.

Jean de Joinville, sz. Lajos franczia királynak bizodalmas ud- 
varnoka, e’ király’ életét és történetét irta meg franczia nyelven, 
mclly Parisban jött ki 1668., és 1761. ez utóbbi kiadást nálunk már 
Cornides Dániel is használta3). Sz. Lajosnak ezen történetét Stilting 
János fordította le latin nyelvre, és e’ fordítást adták ki a’ Bollandi- 
sták 4). Ez életrajzban olvashatni, hogy sz. Lajoshoz, ennek a' ke
resztes hadakkal Caesareában tartózkodásakor igen nemes kun lovag 
érkezett, és nála egy egész évet töltvén , a’ kán szokásokról sokat 
beszélt. Itt egyedül azt írjuk k i , mit a’ kun temetésről mondott.

„194. Factum aliud grande atque mirabile hic eques de Coucy 
fin margine : Toucy) Regi narravit. Dicebat in Regione Regis Co- 
inanorum defunctum fuisse Magnatern agri ditissimum et principem, 
cui defuncto ingens in terra exesvatus est scrobs latitudinis sum
máé : positusque est defunctus in suggesto splendide admodum in- 
structo atque ornato : atque effecerunt ut descenderent cum eo in 
scrobem ilium equorum, quos habuit optimus, atque e servis ejus 
unus, ambp vivi, cum homo, tum cquus. Addebat, servum, ante-

Ilalduyt. I. 91.
2) Leibnitii, Accessiones Ilistoricae. Hanoverae , 1700. 4. I. 578. In Chronico 

Alberici.
3) Commentatio de Religione veterum Hungar. Viennae, 1791. 8. p. 48, 49.
4) Acta Sanctorum Augusti. Venetiis, 1754. fol. Tom. V. pag. 672.
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quam in scrobem ingrederetur, Regi, aliisque viris illustribus prae
sentibus valedixisse, Regemque ei donasse magnain auri atque ar
genti copiam, quod fasciae involutum collo ejus alligabatur. Et Rex 
eum promittere jubebat, sibi aurum argentumque suum ab eo red
dendum, quando foret in mundo alio; idque ei promisit. Deinde Rex 
ei tradebat Epistolam, primo eorum Regi inscriptam, cui per hanc 
significabat, hominem illum probum optiine vixisse, sibique bene 
servivisse, ideoque se ei supplicare, ut amplo eum remunerare di
gnaretur proemio. Post haec scrobem illum super hominem hunc 
mortuum, supraque servum illius et equum, vivos ambos, tabulis 
ligneis, clavorum ope firmiter connexis, cooperuerunt. Demum pri
usquam cubitum concederent, ad memoriam ac recordationem eo
rum , quos sepulturae dederant, super scrobem e lapidibus atque 
humo magnum excitabant tumulum